МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

21.03.2016 г. № 425

г. Майкоп

О проведении республиканского

конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2016 году

В целях выявления талантливых педагогов, их поддержки и поощрения,

повышения престижа и статуса учителя в обществе, распространения иннова-

ционного педагогического опыта лучших учителей республики, повышения

открытости образования, общественного и профессионального участия в

формировании и реализации образовательной политики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести республиканский конкурс «Учитель года Адыгеи» в

2016 году в период с 18 по 25 апреля 2016 года.

2. Утвердить Порядок проведения республиканского конкурса

«Учитель года Адыгеи» (приложение).

3. Ведущему консультанту Министерства образования и науки

Республики Адыгея (Новоселова Т.Ф.) обеспечить размещение приказа «О

проведении республиканского конкурса «Учитель года Адыгеи» в 2016 году»

на официальных сайтах Министерства образования и науки Республики Ады-

гея, государственного бюджетного учреждения дополнительного

профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский

республиканский институт повышения квалификации».

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных

районов и городских округов, организаций, подведомственных Министерству

образования и науки Республики Адыгея:

4.1. Обеспечить участие педагогов в конкурсе «Учитель года Адыгеи»

в соответствии с Порядком проведения республиканского конкурса «Учитель

года Адыгеи».

4.2. Представить в срок до 15 апреля 2016 года в Министерство

образования и науки Республики Адыгея необходимые материалы для участия

педагогов в конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр          А.Ш. Хуажева